

کیهان



فرانسه	«مانوئل مکرون»، رئیس‌جمهور
ممنوعیت استفاده از تلفن همراه	فرانسه سه روز جمعه اعلام کرد که ممنوعیت استفاده از تلفن همراه از مدارس راهنمایی به دبیرستان‌ها نیز گسترش خواهد یافت.
به گزارش ایسنا، مکرون گفت: ما تلفن‌ها را از مدارس راهنمایی حذف کردیم و احتمالاً این کار را در سال تحصیلی آینده به دبیرستان‌ها نیز تعمیم خواهیم داد.	
او مجدداً تأیید کرد که «ادوار جفری»، وزیر آموزش در حال حاضر در حال بررسی این موضوع است.	
به گزارش آنا‌تولی، مکرون با تأکید بیشتر بر افزایش تنهائی و مشکلات سلامتی روان در میان جوانان این کشور گفت: مدرسه جایی است که شما آموزش می‌بینید و می‌توانید با هم تعامل کنید.	

دانشمندان دانشگاه کالج لندن (UCL)	
در یافتن بخش‌های بزرگی از جنوب اروپا با پیامدهای بسیار گسترده، در حال خشک شدن است.	

به گزارش خبرگزاری صداوسیما، روزنامه گاردین نوشت: بررسی جدید با استفاده از

داده‌های ماهواره‌ای دو دهه اخیر نشان می‌دهد که بخش‌های وسیعی از ذخایر آبی اروپا در حال خشک‌شدن هستند و ذخیره آب شیرین در سراسر اروپای جنوبی و مرکزی، از اسپانیا و ایتالیا گرفته تا لهستان و بخش‌هایی از انگلیس، کاهش یافته است.

پژوهشگران دانشگاه کالج لندن، داده‌های سال‌های ۲۰۰۲ تا ۲۰۰۴ میلادی را از ماهواره‌ها که تغییرات میدان گرانشی زمین را دنبال می‌کنند، دریافت و تجزیه و تحلیل کردند. از آنجا که آب سنگین است، تغییر در آب‌های زیرزمینی، رودخانه‌ها، دریاچه‌ها، رطوبت خاک و یخچال‌های طبیعی در نشانه‌ها ظاهر می‌شود و به ماهواره اجازه می‌دهد تا به طور مؤثر میزان آب ذخیره‌شده را وزن کنند.

روزنامه گاردین نوشت: این یافته‌ها نبود توازن آشکار از نشان می‌دهد: شمال و شمال‌غرب اروپا-به ویژه اسکندریای، بخش‌هایی از انگلیس و پرتغال- مرطوب‌تر شده‌اند، در حالی که بخش‌های وسیعی از جنوب و جنوب‌شرق، از جمله بخش‌هایی از انگلیس، اسپانیا، ایتالیا، فرانسه، سوئیس، آلمان، رومانی و اوکراین در حال خشک‌شدن هستند.

به نوشته این روزنامه، روفسور محمد شمس‌الضحي استاد بحران آب و کاهش خطر دانشکده کالج لندن، گفت: این وضع باید یک زنگ بیدارباش برای سیاستمدارانی باشد که هنوز در مورد کاهش انتشار گازهای گلخانه‌ای شک دارند. ما دیگر در مورد محدودکردن گرمایش به ۱٫۵ درجه سانتی‌گراد صحبت نمی‌کنیم، ما به احتمال زیاد به سمت ۲ درجه سانتی‌گراد بالاتر از سطح ماقبل صنعتی پیش می‌رویم و اکنون شاهد عواقب آنیم»

روزنامه گاردین براساس گزارش آژانس محیط‌زیست اروپا نوشت: میزان کل آب برداشت‌شده از آب‌های سطحی و زیرزمینی در سراسر اتحادیه اروپا بین سال‌های ۲۰۰۰ تا ۲۰۲۲ کاهش یافته، اما برداشت از آب‌های زیرزمینی عمدتاً افزایش یافته است که صرف تأمین آب عمومی (۱۸درصد) و کشاورزی (۱۷درصد) می‌شود.

آژانس محیط انگلیس هشدار داده است این کشور برای ادامه خشکسالی تا سال ۲۰۲۶ باید آماده شود، مگر اینکه در پاییز و زمستان بارندگی قابل توجهی وجود داشته باشد.

روفسور محمد شمس‌الضحي، هشدار می‌دهد روند خشک‌شدن اروپا آثار گسترده خواهد داشت به گونه‌ای که به امنیت غذایی، کشاورزی و اکوسیستم‌های وابسته به آب، به ویژه زیستگاه‌های تفره‌شده از آب‌های زیرزمینی، ضربه می‌زند.

به نوشته این روزنامه، انواع پیامدهای آب و هوایی که مدت‌ها در سراسر جنوب جهانی، از جنوب آسیا گرفته تا آفریقا و خاورمیانه دیده می‌شد، اکنون بسیار نزدیک‌تر به غرب است و تغییرات آب‌وهوایی آشکارا بر خود اروپا تأثیر می‌گذارد. در سطح جهان، نقاط غاف خشک‌شدن در سراسر خاورمیانه، آفریقا، آمریکای جنوبی، در امتداد سواحل غربی آمریکا و در سراسر کانادا در حال ظهورند و در گرینلند، ایسلند و شمال نروژ نیز روند خشک‌شدن، چشمگیر شده است.

عامل آتش‌سوزی در جنگل‌های هیرکانی بابل دستگیر شد

رئیس حوزه قضائی بخش بندپی شرقی بابل گفت: فردی که در سهه نقطه از جنگل‌های هیرکانی در این بخش از شهرستان بابل مبادرت به آتش‌افروزی کرده بود، دستگیر شد.

میثم اکبری در گفت‌وگو با اپرا اظهار داشت: با توجه به افزایش گشت‌های مردمی و بسیجی در جنگل‌های هیرکانی بابل این فرد شناسایی و با دستور مقام قضائی دستگیر شد. اکبری افزود: فرد دستگیرشده ادعا کرده بود به خاطر تهیه پایه‌های چوبی در سه نقطه از جنگل‌های هیرکانی در بخش بندپی شرقی بابل آتش‌افروزی کرد.

وی با اشاره به این مطلب که بخش بندپی شرقی بابل میزبان گستره وسیعی از جنگل‌های هیرکانی در این شهرستان است، ادامه داد: با استفاده از ظرفیت‌های مردمی و بسیج گشت‌های مستمر در جنگل‌های این حطه از شمال اندری می‌شود. در راستای همین گشت‌زنی‌ها این فرد شناسایی و با دستور قضائی دستگیر شد، چراکه امنیت این میراث کهن برای ما بسیار ارزشمند است.

هشدار سازمان غذا و دارو درباره فروش داروی لاغری بدون مجوز «مانجارو» در فضای مجازی

سازمان غذا و دارو اعلام کرد که داروی تریپل آگونیست مانجارو از خانواده داروهای لاغری بدون مجوز رسمی، با ادعای واردات محدود از آلمان به قیمت ۵۶ میلیون تومان در گروه‌های مجازی عرضه می‌شود.

روابط عمومی سازمان غذا و دارو اعلام کرد که داروی تریپل آگونیست مانجارو از خانواده داروهای لاغری بدون مجوز رسمی، با ادعای واردات محدود از آلمان در گروه‌های مجازی عرضه می‌شود و مصرف آن می‌تواند سلامت افراد را به خطر بیندازد.

این دارو که ادعا می‌شود هر قلم از آن حدود ۴۰ میلی‌گرم ماده موثره دارد و دُز تریپ از آن قابل تنظیم است و مانند مانجارو از دُز دو و نیم میلی‌گرم آغاز می‌شود اما به دلیل ساختار تریپل آگونیست، مسیر داروگون را نیز هدف قرار می‌دهد و نسل جدیدتری از این دسته داروهای محسوب می‌شود.

بررسی‌ها نشان می‌دهد این محصول هیچ مرجع فروش رسمی

در کشور ندارد و عرضه آن به طور کامل خارج از شبکه دارویی

انجام می‌شود. در گروه‌های فروش، قیمت هر بسته ۵۶میلیون

تومان اعلام شده است.

عضو غیرقانونی این دارو در فضای مجازی نگرانی نهادهای

نظارتی را افزایش داده و پیگیری منشأ آن در دستور کار قرار

گرفته است.

تهیه دارو باید صرفاً از طریق داروخانه‌های مجاز انجام شود و

صرف داروهای واردشده از مسیرهای غیررسمی می‌تواند برای

بیماران پیامدهای جدی ایجاد کند.

جامعه

با حضور شهردار و نمایندگان هموطنان مسیحی در مجلس

ایستگاه مریم مقدس (س) در خط ۶ مترو تهران افتتاح شد



محسن هرمزی با تأکید بر پیام فرهنگی این اقدام گفت: از خیابان سی‌تیر تهران مشاهده کرد که در آن، مسجد، کلیسا و کلیسۀ یهودیان در کنار یکدیگر و در صلح و آرامش قرار دارند.

به گزارش پایگاه خبری شهر، آیین بهره‌برداری از ایستگاه مریم مقدس (س) در خط ۶ مترو تهران همزمان با یکصد و نود و سومین «پویش امید و افتخار» روز شنبه با حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران، پرویز سرسوری نایب‌رئیس شورای اسلامی شهر تهران، محسن هرمزی معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری تهران، آرا شاوردیان نماینده مسیحیان ارمنه تهران و شمال کشور در مجلس شورای اسلامی و شزاریلی انویه تکیه‌نماینده مسیحیان آشوری و کلدانی ایران در مجلس شورای اسلامی و جمعی دیگر از مدیران شهری بر گزار شد.

ایستگاه مریم مقدس صد و شصت و یکمین ایستگاه متروی پایتخت است که در تقاطع خیابان‌های استاد

نجات‌اللهی و کریمخان زند و مجاورت کلیسای سرکیس مقدس قرار دارد. این ایستگاه با ۱۱هزار مترمربع زیربنا و با بهره‌گیری از معماری برگرفته از نمادهای دین مسیحیت در عمق ۳۴ متری از سطح زمین قرار دارد که برای احداث این ایستگاه، ۱۰۲ هزار مترمکعب خاک‌برداری، سه‌مور و ۶۰۰ تن آرماتوربندی، ۲۷هزار مترمکعب بتن‌ریزی و

عوارز مترمربع سنگ‌کاری انجام شده است.
نامگذاری ایستگاه مریم مقدس (س)

شهردار تهران در مراسم بهره‌برداری از ایستگاه مریم مقدس(س) با تقدیر از دست‌اندرکاران پروژه‌های عمرانی

شهرداری و مترو، اظهار داشت نام‌گذاری ایستگاه به نام حضرت مریم(س) اقدامی است که براساس اعتقاد ما صورت گرفته و این اعتقاد نیز در قانون اساسی جمهوری اسلامی نمود دارد. انقلاب اسلامی حقی قطعی برای ادیان

ابراهیمی و الهی به رسمیت شناخته است. حضور پنج نماینده از اقلیت‌های دینی در مجلس شورای اسلامی، گواه روشنی بر این امر است. علیرضا زاکانی، نامگذاری و احداث این ایستگاه مترو را افتخاری برای شورای ششم شهر تهران و مدیریت شهری دانست و گفت: هزشتمی تاریخی ادیان در ایران «تیرین» است. این واقعیت، در مقابل تبلیغات غلطی است که توسط نظام سلطه به رهبری آمریکا علیه ایران

فرمانده یگان‌های انتظامی و حفاظتی فراجا: عملیات مهار آتش جنگل هیرکانی نمونه موفق اطفا‌ی حریق در سال‌های اخیر بود

و حجم بالای مشارکت مردمی، بسیج سریع نیروها و استفاده از تجهیزات سنگین و هوایی، این عملیات را به یکی از اقدامات موفق اطفا‌ی جنگل در سال‌های اخیر تبدیل کرده است.

بنی‌اسدی فراجا داد: با تشکیل تیم هدایت عملیاتی اطفا‌ی حریق با حضور رئیس سازمان مدیریت بحران کل کشور و معاون وزیر و رئیس سازمان ملی حفاظت کشور و منطقه در همین راستا، طی دو مرحله اعزام نیرو و تجهیزات از استان‌های تهران، البرز، گلستان، گیلان و زنجان، گروه‌های عملیاتی مجهز و تازنه‌فرد در منطقه حاضر و اقدام به مهار و اطفا‌ی حریق کردند و با تلاش مستمر نیروهای یگان حفاظت سازمان منابع طبیعی و آب‌بخرداری و یگان حفاظت محیط‌زیست، مکاری به حضرت مریم(س) تغییر یافت.

پیش‌بینی آغاز بارش‌ها از دوشنبه در برخی مناطق و ادامه آلودگی هوا در کلانشهرها

آذربایجان‌شرقی هشدار نارنجی صادر شده است، به این معنا که هوای این مناطق برای گروه‌های حساس از جمله کودکان، سالمندان و بیماران قلبی و تنفسی ناسالم خواهد بود و این گروه‌ها باید از فعالیت طولانی و شدید در فضای باز خودداری کنند.

رئیس مرکز ملی پیش‌بینی و مدیریت بحران مخاطرات وضع هوا افزود: بارش طی دوشنبه در شمال استان‌های آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی و اردبیل و سا احتمال کم و به‌سورت پراکنده در استان‌های کرمانشاه، لرسان، همدان و ارتفاعات البرز و زنجان و طی دوشنبه در گیلان، شمال استان‌های آذربایجان‌غربی، آذربایجان‌شرقی و اردبیل، ارتفاعات غربی اصفهان، شمال خوزستان، ارتفاعات چهارمحال‌وختیاری وپیش‌بینی می‌شود.

ضیائیان گفت: بارش شدید در گیلان و مازندران و بارش معمولی در استان‌های گلستان، خراسان‌شمالی، خراسان‌رضوی، سا احتمال کمتر امکان بارش در استان‌های آذربایجان‌شرقی، اردبیل، اصفهان، شمال خوزستان، مرکزی، قم، قزوین، البرز، شمال استان تهران و ارتفاعات چهارمحال‌وختیاری وجود دارد.

تعطیلی تمامی پارک‌ها، شهربازی‌ها، سینما و کلیه مراکز تجمعی

مدارس و دانشگاه‌های تهران امروز و فردا هم غیر حضوری شد

عباس‌نژاد درخصوص وضعیت فعالیت دستنگاه‌های اجرائی مستقر در شهر تهران نیز افزود: دستنگاه‌ها به صورت دوسوم تردد کامیون‌ها برای ارائه خدمت به مردم و شهروندان عزیز به صورت حضوری فعال خواهند بود و دستنگاه‌های امدادی، خدماتی، عملیاتی، نظامی و انتظامی و اورژانس از این مورد استثنا هستند. وی درخصوص فعالیت بانک‌ها نیز عنوان کرد: قسمت اداری بانک‌ها به صورت دو کارگی و شعب به صورت کشیک با هماهنگی شورای هماهنگی بانک‌ها ارائه خدمت خواهند داشت.

دبیر کارگروه اضطرار آلودگی هوای استان تهران اظهار داشت: استقرار پایگاه‌های سیار اورژانس در مناطق پرتردد شهرهای استان الزامی و استفاده از ماشین‌های مورد تأیید و تجهیز این مراکز تجمعی می‌باشد.

وزارت بهداشت خصوصاً برای گروه‌های حساس (کودکان، سالمندان، بیماران قلبی و تنفسی، زنان باردار) ضروری است و اطلاع‌رسانی گسترده درباره توصیه‌های بهداشتی، پرهیز از اقبابت تشدیدکننده آلودگی هوا، کاهش سفرهای غیرضروری و استفاده کمتر از خودروهای شخصی انجام و جلوگیری از پسماندسوزی و سوزاندن شاخ‌پو برگ درختان در تمام مناطق شهری، یخسازهای‌ها و حریم شهرها صورت گیرد، همچنین، دانشگاه‌های علوم‌پزشکی استان اقدامات لازم دربراره خودمراقبتی و توصیه‌های بهداشتی را انجام دهند و نظارت بر واحدهای آلاینده و نوع سوخت نیروگاه‌ها و صنایع تشدید شود و تمامی فعالیت‌های عمرانی شامل تخریب و آواربرداری در سطح استان ممنوع است.

پایان فعالیت شبکه هرمی «کیونت» در تهران با عملیات پلیس آگاهی

مرتب با فعالیت غیرقانونی شرکت کشف و ضبط شد.

بررسی سوابق افراد دستگیرشده نیز نشان داد اکثر

آنان از شهرستان‌های مختلف کشور به تهران آمده و

در محل فعالیت این شبکه اقامت داشتند.

معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی

تهران بزرگ گفت: تحقیقات تکمیلی برای شناسایی

سایر مرتطین این شبکه همچنان ادامه دارد و

متمهمان برای مسیر مراحل قضائی به مرجع مربوط

معرفی شدند.

صفحه ۱۰

یکشنبه ۹ آذر ۱۴۰۴

۹ جمادی‌الثانی ۱۴۴۷ - شماره ۱۷-۲۴



با پرسای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.

فعال ترین راوی فتح ایران
■ احسان صالحی با اشاره به سخنان مهم رهبر انقلاب در پنجشنبه اخیر، نوشت: «در برابر روایت‌های جعلی از جنگ ۱۲ روزه و لغزهای تراشپه، رهبر انقلاب همچنان فعال‌ترین راوی فتح ایران هستند. ایشان صریحاً شایعه واسطه‌سازی برای ارتباط با آمریکا را تکذیب کردند. حفظ اتحاد ملی و حمایت از دولت توصیه برترکار ایشان است، چون دشمن با ناآکمی نظامی به بی‌ثباتی داخلی امید بسته است.»



■ نوید مستغنی‌بی با انتشار این تصاویر، نوشت: «با اعلام رهبر انقلاب، خبر پیام ایران به آمریکا با واسطه یکی از کشورها دروغ محض بود! یکی از شئون حمایت از دولت مستقر، اعتماد به روایت‌های مسئولین دولت در مقابل خبرسازی دشمن با هدف دوقطبی‌سازی است!»

نتیجه شرارت در ایران
■ برهان مجد این تصویر را به اشتراک گذاشت و به جمله‌ای از فرمایشات اخیر رهبر انقلاب خطاب به آمریکا و رژیم صهیونیستی اشاره کرد: «رهبر انقلاب، بسودن دریدند، آمدند شرارت کردند کتک خوردند و دست خالی برگشتند.»



■ علی داری، معاون میراث فرهنگی با انتشار این تصویر نوشت: «این عکس یکی از زیباترین عکس‌های دوران دفاع‌مقدس، معروف به عکس دوبرداری است. شش قهرمان حاضر در عکس فوق هریک از عزیزان ایستاده با نفری که جلوش نشسته برادر هستند و عجیب اینکه، ۵ نفر از عزیزان حاضر در عکس به افتخار شهادت نائل شده‌اند. ایستاده راست، شهید میرزااحسین رضایی و نشسته برادرش شهید بهمن رضایی ایستاده وسط: جابابا یونس شهید فرد و نشسته برادرش شهید ابلیس نجفی‌فرد ایستاده چپ: شهید احمد شاهرادی بزرگ‌تر ایستاده‌اند و برادران کوچک‌تر جلوی پای آنها نشسته‌اند که خود نشانه اخلاق نیکویی این عزیزان و احترام به برادر بزرگ‌تر است.»

هموطنان قهرمان
■ محمد اکبرزاده با انتشار این تصویر پرزادید از فسادکاری آتش‌نشانی که ماسک اکسیژن خود را در جریان آتش‌سوزی یک پاساژ در تهران بر صورت یکی از شهروندان گذاشته بود، نوشت: «ما قهرمان‌هامون رو وسط آتش پیدا می‌کنیم؟ ایران زیبا یعنی همین لحظه‌ها، همین قاف‌ها و همین قهرمان‌ها و خوش به حال ما برای داشتن این هموطن‌ها.»

میراث شهید فخری‌زاده
■ کیوان ساعدی: «سارلوز تورز دانشمند پرافتخار هستنای، شهید محسن فخری‌زاده به دست اسرائیل، یادآور این حقیقت است که برخی از آدمیان نه بمبب حرفه، که به‌خاطر سطح فهمنان از نسبت علم و آینه بد ملت هدف قرار می‌گیرند. میراث او شیوهای از اندیشیدن بود که استقلال و منافع ملی را در افق داشت می‌دید.»

اگره‌هایی که سوریه را به باد داد!
■ ابوالفضل بازرگان: «در ۱۲ ساعت گذشته ۱۲ نفر طی حملات اسرائیل به سوریه کشته شدند! این بار اسد رهبر آیدر هم چی درست میشه اگه کروات بنزنه با تراپد در واشگتنن دیدار مستقیم کم همه چی درست میشه اگه اسرائیل رو به رسمیت بشناسه و بلندی‌های جولان رو رسماً به اسرائیل ببخشه همه چی درست میشه اگه.»

هشدار پلیس فتا درباره افزایش کلاهبرداری با تماس‌های جعلی در پیام‌رسان‌های داخلی
■ معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا از افزایش کلاهبرداری سایبری از طریق تماس‌های اینترنتی جعلی در پیام‌رسان‌های داخلی خبر داد و نسبت به اعتماد کاربران به حساب‌های کاربری با هویت جعلی هشدار داد.

به گزارش خبرگزاری پلیس، سرهنگ جواد مختاررضایی با اعلام هشدار درباره افزایش کلاهبرداری در پیام‌رسان‌های داخلی گفت: طبق گزارش‌های متعدد دریافتی از شهروندان در سراسر کشور، مجرمان سایبری با ایجاد حساب‌های کاربری جعلی در پیام‌رسان‌ها و شبکه‌های اجتماعی و به‌ویژه برقراری تماس‌های اینترنتی صوتی از عناوینی مانند سیلفات رادیویی یا تلویزیونی، برنده‌شدن جوایز، دریافت وام یا طرح‌های حمایتی، اقدام به قرب کاربران می‌کنند.

مختاررضایی افزود: این افراد با سواستفاده از نام و نشان نهادهایی مانند صداوسیما، بانک‌ها، مؤسسات مالی و حتی پشتیبانی پلتفرم‌ها، اعتماد اولیه قربانیان را جلب کرده و سپس با درخواست کد فعال‌سازی مربوط به سرویس‌های بانکداری، مالیاتی را حساب آنها برداشت می‌کنند.

وی با بیان اینکه این شیوه کلاهبرداری در روزهای اخیر روند افزایشی داشته است، تأکید کرد: هیچ نهاد رسمی از طریق پیام‌رسان‌ها برای اعلام برنده‌شدن، ارائه خدمات بانکی یا دریافت اطلاعات محرمانه با کاربران تماس نمی‌گیرد. هرگونه تماس اینترنتی با این عناوین مشکوک بوده و احتمالاً کلاهبرداری است.

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس فتا اظهار داشت: پلیس فتا ضمن پیگیری پرونده‌های مرتبط، با پلتفرم‌های داخلی نیز اعلام کرده که نظارت امنیتی خود را افزایش داده و نسبت به شناسایی و حذف حساب‌های جعلی اقدام کرده است. شهروندان در صورت مشاهده موارد مشابه، می‌توانند موضوع را از طریق سایت fatagov.ir با شماره ۰۹۶۲۸۰۰۰ به پلیس فتا گزارش کنند.